
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

РІШЕННЯ
про підготовку тексту прийнятого Закону України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо розширення повноважень органів місцевого 
самоврядування з підтримки сектору безпеки і оборони України» 

для підпису Головою Верховної Ради України 
(законопроект з реєстр. № 9559-д, прийнятий 18 червня 2024 року)

Верховною Радою України на пленарному засіданні 18 червня 2024 року 
прийнято в другому читанні та в цілому Закон України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо розширення повноважень органів місцевого самоврядування з 
підтримки сектору безпеки і оборони України». При цьому, в процесі обговорення 
цього питання під час пленарного засідання парламентом було враховано поправку 
№ 45 народного депутата України Д.Микиші щодо виключення з тексту Закону 
підпункту 5 пункту 1 розділу І, яким передбачалось  врегулювання порядку 
проведення дистанційних засідань органів місцевого самоврядування та наділення 
додатковими бюджетними повноваженнями виконавчих комітетів сільських, 
селищних, міських рад територіальних громад, території яких тимчасово окуповані 
та в межах яких не утворено військових адміністрацій. 

Беручи до уваги частину п’яту статті 45 Регламенту Верховної Ради 
України, керуючись статтею 130 Регламенту Верховної Ради України, 
враховуючи політичний контекст обговорення даного питання на засіданні 
Верховної Ради України 18 червня 2024 року, заслухавши інформацію голови 
підкомітету з питань адміністративно-територіального устрою та місцевого 
самоврядування В.Безгіна, Комітет вирішив:

1) ознайомити народних депутатів України – членів Комітету з текстом 
прийнятого Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
розширення повноважень органів місцевого самоврядування з підтримки 
сектору безпеки і оборони України», підготовленого для підпису Головою 
Верховної Ради України (додається);

2) доручити Голові Комітету О.Шуляк підписати та скерувати текст 
прийнятого Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
розширення повноважень органів місцевого самоврядування з підтримки сектору 
безпеки і оборони України» для підписання Головою Верховної Ради України.

Голова Комітету                                                               О.ШУЛЯК


